1 / 6

徐州生物工程职业技术学院处室文件

徐生院教发〔2024〕24 号

关于开展徐州生物工程职业技术学院

2024-2025-1 学期  优秀作业笔记评比的通知

各教学单位、各部门：

为进一步加强学风建设，同时为优秀学生搭建一个展示

平台，学校决定开展本次优秀作业、笔记评比活动。现将相

关事宜通知如下：

一、参评对象

学校全体在校学生。

二、参评内容

2024-2025-1 学期，各学科的课堂笔记及课后作业。课堂

笔记及课后作业分开评选。

三、评比标准

1. 作业方面：书写工整规范、解题步骤完整准确、正确

率高、有错题订正及相应总结反思等。

2. 笔记方面：内容条理清晰、重点突出、有适当标注、

归纳总结、页面整洁美观等。

四、评选流程

 2 / 6

1. 班级初评（2024 年 11 月 22 日-26 日）：由各位班主

任组织开展班级内的作业、笔记评选活动，动员同学们积极

参与，每位同学均可自主提交 1-2 份作业和笔记。班主任和

学生代表共同评选出本班的优秀作业和笔记，上交二级学院。

各班级提交二级学院的数量原则上不超 2 份（作业、笔记数

量分开计算），特别优秀者可以放宽，但不超过 3 份。

2. 学院复评（2024 年 11 月 27 日-29 日）：各学院教学

副院长或负责人组织教师组成评审小组，按照评比标准对各

班级推荐的作业和笔记进行打分（评分标准见附件 1）。根

据分数由高到低排序，并按照各学院分配的名额（附件 2）

择优推荐。上交材料：推荐参加校级评选的作业本、笔记本、

附件 3（附近 3 需交电子版和纸质版，纸质版材料需学院负

责人签字并盖章）。请将材料交至教务处 113办公室，张成

明老师收。

3. 校级评比（2024 年 12 月 3 日-5 日）：教务处组织专

家进行评比，并对结果进行公示。评选结束后，请各二级学

院将作业和笔记取回。

五、奖项设置

本次共设一等奖、二等奖、三等奖三个奖项，分别占总

数的 10%、20%、30%。评比结束后，由教务处统一颁发荣

誉证书。

六、活动要求

 3 / 6

1. 请各班高度重视此次活动，认真组织班级初评工作，

确保评选过程公平、公正、公开，真正选拔出优秀的作业和

笔记。

2. 同学们应积极参与，借此机会对自己的作业和笔记进

行整理和完善，相互学习借鉴，共同提高学习质量。

希望通过此次作业、笔记评比活动，能在全校范围进一

步营造良好的学习氛围，推动大家在学习上更上一层楼。

如有疑问，请联系教务处张成明老师，联系电话

13063534784。

教务处

2024 年 11 月 22 日

 4 / 6

附件 1：
作业、笔记评分表

序号 学院 姓名 班级 参评类

型（作

业/笔

记

书写工

整度

（0-20

分）

重点突

出情况

（0-20

分）

条理清

晰、无

错误

（0-20

分）

创新性

与总结

归纳

（0-20

分）

整体质

量印象

（0-20

分）

得分

 5 / 6

附件 2

各学院在校生人数及作业、笔记上交数量

教学单位 在校生/人 课后作业/本 课堂笔记/本 合计

药品食品学院 2247 11 11 22

卫生健康学院 2091 10 10 20

信息管理学院 2020 10 10 20

动物工程学院 1674 8 8 16

生物装备学院 1499 7 7 14

农林工程学院 1431 7 7 14

沛县校区 1328 7 7 14

新沂分院 1012 5 5 10

生态环境学院 625 3 3 6

 6 / 6

附件 3

二级学院作业、笔记得分汇总表

序号 二级学院 班级 姓名 学号 作业/笔记 得分 a

注：a 得分为评审专家打分的平均分，保留 2 位小数，四舍五入。

本附件一式两份，二级学院和教务处各留一份。

负责人签字：

盖章

   年   月   日